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سید ابراهیم رئیسی در کنفرانس بین المللی 
»طوفان الاقصی و بیداری وجدان بشری« که 
به همت »مجمع تقریب مذاهب اسامی« 
برگزار شد، با اشاره به فلسفه تشکیل این 
مجمع برای تحکیم اخوت اسامی تصریح 
کرد: مجمع تقریب مذاهب اسامی ضمن 
تاش برای ارتقای احترام متقابل میان 
مذاهب و نیز تحکیم اخوت اسامی، نهایتا به 
دنبال تشکیل امت واحده اسامی و برقراری 
عدالت برای بشریت است. وی مهمترین 
مسئله امروز جهان اسام را موضوع فلسطین 
دانست و افزود: مسئله ای که امروز عاوه بر 
جهان اسام، مسئله اول جهان بشریت و همه 

وجدان های بیدار بشری است. وی خاطرنشان 
کرد: رویکرد طرفدار سازش هیچ گاه به نتیجه 
نرسید چرا که طرف مذاکره و سازش او به 
هیچ وجه اهل پایبندی به میثاق و پیمان 
نبوده و نیست. اساسا یکی از ویژگی های 
جریان سلطه  ظالم و ستمگری که امروز بر 
جهان و بشریت ظلم می کند آن است که به 
پیمان شان وفادار نیستند. بیش از ۴۰۰ بیانیه، 
قطعنامه و مصوبه در عرصه بین المللی علیه 
رژیم صهیونیستی صادر شده که این رژیم 
همه را نقض کرده است. وی ادامه داد: در 
مقابل رویکرد و جریان مقاومت در لبنان، 
فلسطین، سوریه، عراق، یمن  و جای جای 

جهان اسام شکل گرفت چرا که تنها راه 
در مقابل زیاده خواهی، ظلم و تعدی راه فقط 
مقاومت و ایستادگی می دانست. وقتی جریان 
ظالم منطق و مذاکره را برنمی تابد، تنها منطق 
در مقابل او ایستادگی و مقاومت است. وی با 
بیان این که »امروز دست برتر و حق متعلق 
به کسانی است که به مقاومت باور دارند و 
با خاقیت و ابتکارات خودشان از ایستادگی 
با سنگ به مقاومت با موشک و پهپاد دست 
یافته اند«، اظهار داشت: جمهوری اسامی 
ایران بارها به شکل رسمی، با آوای بلند 
و بدون هیچ لکنت زبانی اعام کرده که از 
جریان مقاومت و حق ملت فلسطین حمایت 
می کند. اساسا همه باید از کسانی که از 
هویت، دین، سرزمین و خانواده خود در برابر 

تجاوزگران دفاع می کنند، حمایت کنند.
رئیس جمهور با تاکید بر این که »پاسخ ۷۵ 
سال اشغال، کشتار و ظلم، در وهله اول پایان 
اشغال و در وهله بعد مجازات و طلب خسارت 
از متجاوز است«، تصریح کرد: تداوم اشغال 

در هیچ مکتب حقوقی و نزد هیچ وجدان 
آزاده ای برای کسی مشروعیت و مالکیت ایجاد 
نمی کند. چه کسی می پذیرد که تداوم اشغال 
برای اشتغالگر حق مالکیت و مشروعیت 
خلق کند؛ تداوم اشغال فقط خسارت و کیفر 
تجاوزگر را بیشتر می کند. رئیس جمهور در 
ادامه به نقش آمریکا به عنوان عامل و مباشر 
اصلی جنایات رژیم صهیونیستی در غزه اشاره 
کرد و گفت: آنچه امروز بر علیه مردم مظلوم 
غزه در حال وقوع است با حمایت تسلیحاتی، 
مالی و سیاسی آمریکا و نظام سلطه صورت 
می پذیرد که نشان می دهد محور اصلی شرارت 
آمریکاست و رژیم صهیونیستی نقش بازوی 
اجرایی آمریکا و متحدانش را ایفا می کند. 
وی همچنین به شکست پروژه عادی سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی در میان کشورهای 
اسامی متأثر از مجاهدت ملت فلسطین اشاره 
کرد و گفت: در طول سال های گذشته رهبری 
معظم انقاب اسامی بارها نسبت به خطر 
پروژه عادی سازی روابط با رژیم جنایتکار 

صهیونیستی هشدار داده بودند و ذره ای از این 
مواضع عقب نشینی نکردند، بارها اعام شد که 
عادی سازی روابط نه برای کشورهای منطقه و 
نه برای رژیم صهیونیستی امنیت ساز نیست و 
امروز به برکت مجاهدت ملت فلسطین کسی 
جرأت سخن گفتن از عادی سازی روابط با 
صهیونیست ها را ندارد و کشورهایی هم که 
به این خفّت تن داده اند نمی توانند در مقابل 
ملت های خود، سر بلند کنند. رئیسی در ادامه 
با اشاره به تشکیل دادگاه بین المللی کیفری 
برای محاکمه رژیم غاصب صهیونیستی و 
تاش این رژیم برای منحرف کردن مسیر 
محاکمه خود خطاب به حقوق دانان دیوان 
بین المللی کیفری گفت: اگر نتیجه اقدام 
شما منجر به صدور حکمی عادلانه شود، 
یقین بدانید سربلند خواهید بود و مورد تقدیر 
جامعه بشری قرار خواهید گرفت و اگر خدای 
ناکرده تحت تاثیر قدرت آمریکا و کشورهای 
غربی دست تان بلرزد پاسخگوی افکار عمومی 

نخواهید شد.

رئیسی: 

فلسطین از مسئله اول جهان اسلام به مسئله اول جهان بدل شده است

دستگیری ۴ عامل اصلی و دخیل 
در حادثه تروریستی راسک

سردار احمدرضا رادان فرمانده فراجا به تشریح آخرین اقدامات واحد های عمل 
کننده فراجا در مبارزه با تروریسم پرداخت و بیان داشت: پس از حادثهِ راسک 
این قول را به ملت عزیز ایران دادم که انتقامی جانکاه از تروریست ها خواهیم 
گرفت و شایسته است اعام نمایم که واحد های عمل کننده پلیس در مبارزه با 

تروریسم طی چند روز گذشته به توفیقات قابل توجهی دست یافتند.
وی تاکید کرد: چهار عاملِ اصلی حادثه راسک را در عملیاتی غافلگیرانه زنده 
و سالم دستگیر کردیم که موجب شوک و ضربه روانی به گروهک ِ معاند شد. 

آن ها تصور می کردند که از رصدِ اطاعاتیِ ما خارج شده اند.
سردار رادان با بیان این که تعدادی ساح و تجهیزات برای اجرای ترور و 
مبالغی ارز از جنایتکاران کشف و ضبط گردید، گفت: به رده های مرتبط در 
فراجا اباغ شد تا مستندات بافاصله و با تکمیل تحقیقات در اختیار افکار 

عمومی قرار گیرد.
فرمانده کل انتظامی جمهوری اسامی ایران افزود: به اطاعاتِ خوبی در 
خصوص دستگیریِ سایرِ عوامل و آمرانِ حادثه راسک رسیده ایم و ریشهِ 

تروریسم را باذِن الله خواهیم سوزاند.

هلاکت 2 تروریست در مرز سراوان 
همچنین علیرضا مرحمتی معاون امنیتی و انتظامی سیستان و بلوچستان 
گفت: ۲ تروریست در سراوان که قصد عملیات انتحاری داشتند قبل از انجام 

هر گونه اقدامی به هاکت رسیدند.
علیرضا مرحمتی اظهار کرد: ۲ تروریستی که در سراوان قصد انجام اقدام 
خرابکارانه داشتند تحت تعقیب نیروهای نظامی و امنیتی قرار گرفته و قبل از 

هر گونه اقدامی بر اثر موادی که همراه آنان بود منفجر و به هاکت رسیدند.

سامانه های باور ۳۷۳ و مجید
دست بلند نیروی پدافند هوایی

امیر سرتیپ دوم سعید امیری فرمانده منطقه پدافند هوایی جنوب غرب در 
جمع مسئولان و رؤسای این منطقه پدافندی گفت: سامانه های دفاعی، یکی 
از مؤلفه های مهم تأمین امنیت است و ارتقاء این سامانه ها نقشی اساسی و 

کلیدی در صیانت از منافع ملی ایفاء می کند.
وی با اشاره به اینکه در سایه پیشرفت جهشی و چشم گیر سامانه های 
پدافندی، به امنیتی پایدار دست یافته ایم، افزود: این مهم ریشه در تاش 

شبانه روزی و توجه به عوامل مؤثر بر ارتقای چابکی این سامانه ها دارد.
امیر سرتیپ دوم امیری خاطرنشان کرد: بدون شک یکی از نشانه های سرعت 
پیشرفت ایران در عرصه های دفاعی، رونمایی از سامانه هایی همچون باور ۳۷۳ 
و پهپاد کرار مجهز به موشک مجید است. این سامانه ها دست بلند نیروی 
پدافند هوایی در مقابله با تهدیدات هستند و به عنوان برگ برنده ای نقش 
خود را ایفاء می کنند. وی گفت: سامانه های دفاعی رونمایی شده تنها بخشی 
از دستاوردهای ما است و بسیاری از  توانمندی ها و دستاوردهای دفاعی مان در 
شرایط حساس رونمایی می شوند و در راستای امنیت ملی و صیانت از منافع 

ملی تا پای جان  ثابت قدم می مانیم.

چرا لاریجانی در مراسم سالگرد ارتحال 
آیت الله هاشمی شرکت نکرد

در روزهای اخیر برخی با اشاره به عدم حضور علی لاریجانی در مراسم سالگرد 
آیت الله هاشمی رفسنجانی که با حضور جمع گسترده ای از میانه روها برگزار 
شده بود مدعی شدند که علی لاریجانی تمایلی به همراهی با میانه روها ندارد 

و از آنها کناره گرفته است.
منصور حقیقت پور، نماینده  پیشین مجلس و از چهره های سیاسی نزدیک به 
علی لاریجانی، با رد این گمانه زنی ها، دلیل عدم حضور رئیس پیشین مجلس 
در مراسم سالگرد درگذشت هاشمی رفسنجانی را مختصری کسالت و سفر 

خارج از شهر او عنوان کرد.
عدم حضور علی لاریجانی در سالگرد آیت الله هاشمی در کنار شخصیت هایی 
مانند سیدمحمد خاتمی و حسن روحانی پیش بینی احتمال اثرگذاری سیاسی 

این چند چهره میانه رو در کنار هم را دچار ابهام و سوال کرد.
منصور حقیقت پور اما تاکید کرده است که تنها دلیل عدم حضور علی لاریجانی 
مختصر کسالت و سفر خارج از شهر او بوده است و نه شایعات دیگری که در 

این باره مطرح شده است.

واکنش دفتر علی لاریجانی به اخباری
 از فعالیت های انتخاباتی وی

دفتر علی لاریجانی همچنین با انتشار اطاعیه ای در شبکه اجتماعی ایکس، 
اعام کرد: »متعاقب انتشار اخبار متفاوت مخصوصاً پیرامون نقش دکتر علی 
لاریجانی در  انتخابات مجلس شورای اسامی که گاه همراه با گمان هایی 
از سر سیاست زدگی نیز بوده است، دفتر ایشان اعام می نماید اینگونه 
 حدسیات با هر نیتی، از صداقت برخوردار نیست و اخبار ایشان صرفاً از طریق

larijanioffice@  و alilarijani_ir@  در توییتر و تلگرام و نشانه ی 
Larijani_ir در اینستاگرام قابل پیگیری است.«

امنیتی

دفاعی

احزاب

انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ با یک 
شگفتی روبرو بود، انتخاباتی که در آن رقیب 
اصلی منتخب انتخابات یعنی ابراهیم رئیسی، 
آراء باطله بود و آراء محسن رضایی و دیگر 
کاندیداها در رده های بعد از آراء باطله قرار 

گرفته بود.
به گزارش خبرآناین، »رقابت با آرای باطله« 
کلید واژه ای بود که حسن روحانی، رئیس 
دولت دوازدهم در مراسم سالگرد آیت الله 
هاشمی رفسنجانی استفاده کرد، روحانی 
در این مراسم با یادآوری شرایط انتخابات 
مجلس یازدهم و ریاست جمهوری سیزدهم 
در سال های ۹۸ و ۱۴۰۰، از این دو انتخابات 
تحت عنوان »انتخابات حداقلی« یاد کرد و 
تاکید کرد؛»شرایط فعلی انتخابات امتحان 
بزرگ تاریخی برای شورای محترم نگهبان 

است.«
او با کنایه به آراء کاندیداهای انتخابات 
۱۴۰۰، عنوان کرد ؛» باز می خواهیم کاری 
بکنیم که رقیب اولِ منتخبِ اولِ ملت آرای 
باطله باشد؟! در ۱۴۰۰ رقیب کسی که 
انتخاب شد، هیچ کس نبود جز آرای باطله. 
رأی اول رأی رئیس جمهوری بود، رأی دوم 
آرای باطله! خب چرا این کار را کردیم؟! 
چرا ۳ میلیون و هفتصد هزار، چرا حدود 
۴ میلیون نفر رفتند رأی سفید و باطله به 
صندوق ریختند! چرا این کار را کردیم؟! خب 
یک نفر دیگر را تائید می کردیم یک انتخابات 
رقابتی به پا می شد. ببینید مقام معظم 
رهبری سخن بسیار مهمی فرمودند، فرمود 
اگر تحول می خواهید )که کشور نیاز به 
تحول دارد( در سایهٔ انتخابات است. ما تحول 
می خواهیم. ملت ما تحول و تغییر می خواهد. 
تحول از اصاحات هم بالاتر و گسترده تر 

است. مردم یک زندگی راحت می خواهند.«
اشاره روحانی به رقابت آرای باطله با فرد 
منتخب از آنجایی نشأت می گیرد که همزمان 
با اعام نتایج انتخابات ریاست جمهوری در 
سال ۱۴۰۰ از سوی وزارت کشور، مشخص 
شد آراء باطله با آمار ۳ میلیون و ۷۲۶ هزار 
و ۸۷۰ که حدود ۱۳ درصد از مجموع آرای 
مأخوذه را شامل می شد، بزرگترین رقیب فرد 
منتخب یعنی ابراهیم رئیسی در این انتخابات 
بوده، رقیبی که میزان آرای او از آرای سایر 

رقبا از جمله محسن رضایی بیشتر بود.
برهمین اساس در انتخابات ۱۴۰۰ سید 
ابراهیم رئیسی با ۱۷ میلیون و ۹۲۶ هزار و 
۳۴۵ و ۶۱.۹۵ درصد آرا ، محسن رضایی با ۳ 
میلیون و ۴۱۲ هزار و ۷۱۲ و ۱۱.۷۹ درصد 
آرا، عبدالناصر همتی با ۲میلیون و ۴۲۷ هزار 

و ۲۰۱ و ۸.۳۸ درصد آرا، سید امیرحسین 
قاضی زاده هاشمی با ۹۹۹هزار و ۷۱۸ و ۳.۴۵ 
درصد آرا، آراء سفید و باطله ۳ میلیون و 
۷۲۶ هزار و ۸۷۰ رای با  ۱۲.۸۸ درصد آرا 
و  کل آراء مأخوذه ۲۸میلیون و ۹۳۳ هزار و 
۴ نفر حدود ۴۸.۸ و مجموع واجدین شرایط 

۵۹ میلیون و ۳۱۰ هزار و ۳۰۷ نفر بود.
روحانی نگران چیست؟

اما نگرانی روحانی بخاطر چیست؟ تاکیدات 
چندین باره او بر ضرورت مشارکت حداکثری 
در انتخابات و عملیاتی شدن تاکیدات رهبری 
درباره انتخابات حداکثری و انتخابات رقابتی 
از کجا نشات می گیرد؟ مرور اظهارات او طی 
چند ماه اخیر و مشخصا اظهاراتش در مراسم 
سالگرد رحلت آیت الله هاشمی علت این 

نگرانی ها را روشن می کند.
او در این مراسم می گوید؛» برای اولین بار 
در سال ۹۸ و ۱۴۰۰ ما انتخابات حداقلی 
داشتیم. این درد را به کجا ببریم؟! خب در 
۹۸ شما که می گفتید دولت حاکم محبوبیت 
ندارد، خوب تائید می کردید آن هایی را که 
طرفدار دولت بودند. به نظر شما که محبوبیت 
نداشتند، رأی هم نمی آوردند. خیلی هم 
برای تان خوب بود که. چرا هرکس در ۹۸ 

از  کوچکترین نسبتی، کوچکترین حمایتی 
دولت کرد او را رد صاحیت کردید؟ چرا 
چنین کاری کردید؟ شما که گفتید این 
دولت اصا محبوبیت ندارد در جامعه! کسی 
آن را قبول ندارد! خوب همهٔ طرفداران دولت 
را تائید می کردید و آن ها رأی نمی آوردند و 
حرف شما به کرسی نشانده می شد. چرا ۹۸ 
کاری کردیم که اکثریت مردم پای صندوق 
آرا نیامدند. البته طبق قانون، یک انتخابات 
زیر ۵۰ درصد هم قانونی است. نمی توانیم 
بگوییم این انتخابات درست نیست، به هر 
حال قانونی است. اما آن انتخاباتی است 
که ملت ما در انقاب به دنبال آن بود، آن 
انتخاباتی است که امام توصیه می کرد، آن 
انتخاباتی بود که می توانست قدرت ملی را 
بالا ببرد. آن انتخاباتی بود که مردم را آرام 

می کرد.«
روحانی در ادامه مروری بر دو انتخابات با 
مشارکت بالا می زند و تاکید می کند؛ »ما 
انتخابات ۹۲ و ۹۶ داشتیم. در ۹۲ نزدیک 
۷۳ درصد، در ۹۶ بیش از ۷۳ درصد. مردم 
پای صندوق آرا آمدند، رأی دادند. چطور شد 
که در ۹۲ ما هر جراحی اقتصادی کردیم 
مردم تحمل کردند؟ ما همان هفته های اول 

یک جراحی بزرگ اقتصادی کردیم؛ آمدیم 
ارز کالاهای اساسی را که دو نرخی بود 
)هزار و دویست و خورده ای بود و چهار هزار 
و دویست و خورده ای( ما آمدیم تک نرخی 
کردیم. ۱۲۰۰ را برداشتیم، کردیم چهار هزار 
و خورده ای. عده ای از اقتصاددان ها به من 
می گفتند با این کار یک تورم بزرگ درست 
می شود. این جراحی انجام گرفت، اصا مردم 
متوجه آن نشدند؛ این قدر آرام این کار انجام 
گرفت. یک صدم واحد درصد هم تورم بالا 
نرفت، تورم سر جای خودش ایستاد و تورم 

پایین آمد. روزانه تورم پایین آمد.«
وی افزود: »در سال ۹۳ قیمت بنزین از ۴۰۰ 
تومان رفت به ۷۰۰ تومان و هزار تومان؛ 
یعنی تقریبا از مجموعا سرجمع از دو برابر 

هم بیشتر شد. 
دوستان ما در مجلس برای این کارِ ما تورم 
۴۰ درصدی را پیش بینی می کردند. دوستان 
ما در دولت تورم ۱۲ درصدی را پیش بینی 
می کردند. یک واحد درصد هم تورم ایجاد 
نشد. جای تعجب همهٔ اقتصاددان ها که چرا؟ 
چون مردم با حکومت بودند، مردم با دولت 

بودند.
مردم در انتخابات شرکت کرده بودند، 

مردم دولت را مالِ خودشان می دانستند. 
چرا نتوانستند برجام را از بین ببرند؟ بعد 
از تیر ۹۴ تا ۲۷ دی ۹۴ که برجام اجرایی 
و عملیاتی شد ۵ عملیات بزرگ، که الان 
نمی خواهم توضیح دهم که آخرینش سفارت 
عربستان بود، انجام دادند تا برجام را از بین 
ببرند. چرا ناموفق بودند؟ چرا نتوانستند؟ به 
دلیل اینکه دنیا می دانست پشت سر دولت، 
ملت است. وزیر خارجهٔ آمریکا به وزیر 
خارجهٔ ما گفته بود ما اجتماع مردم را در 
سفر فانی )یعنی بنده( در اصفهان دیدیم. 
در ۱۵ بهمن سال ۹۳ من به اصفهان رفتم، 
سفر استانی. اجتماع عظیم بی نظیری بود. 
بعضی از دوستان اصفهانی می گفتند تا 
حالا ما یک همچین اجتماعی یک همچین 
عظمتی ما ندیده ایم. در آن اجتماع بزرگ 
وزیر خارجهٔ آمریکا به وزیر خارجهٔ ما گفته 
بود ما می دانیم ملت حامی دولت است و ما 

اصفهان را دیدیم.«
اظهارات روحانی حکایت از ضرورت همراهی 
مردم با دولت و حاکمیت برای پیشبرد برنامه 
دارد و بدون شک مشارکت حداکثری در 
انتخابات یکی از مهمترین جلوه های این 

همراهی است.

نگرانی ها از »مشارکت حداقلی« در انتخابات اسفندماه ادامه دارد

بازخوانی یک شگفتی در انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم

خبرگزاری فارس مدعی شد
نظرسنجی ها درباره میزان مشارکت در انتخابات

11 اسفند به حدود ۴0 درصد رسید
براساس حداقل ۴ نظرسنجی توسط ۴ موسسه جداگانه در فاصله ۲ تا ۳ ماه 
قبل از انتخابات ۱۱ اسفند امسال، میزان مشارکت مردم در انتخابات مجلس 
شورای اسامی و مجلس خبرگان تاکنون در کل کشور به طور میانگین به نرخ 
۴۰ درصد رسیده است. این در حالی است که روند مشارکت در انتخابات ها 

معمولا در ایام نزدیک به انتخابات افزایشی می شود.
بر اساس یک نظرسنجی قدرت ایران در منطقه مورد سوال از مردم ایران قرار 
گرفته است که بر این اساس ۳۷.۵ درصد از مردم اعام کرده اند قدرت ایران 
طی سال های آینده افزایش خواهد یافت، ۲۴ درصد اعام کردند فرقی نخواهد 
کرد، ۲۵ درصد نیز اعام کردند کمتر خواهد شد و بقیه اعام کردند برآوردی 
ندارند. بر اساس نتایج حاصل از یک نظرسنجی میزان افتخار به ایرانی بودن 
و احساس تعلق به ملیت توسط مردم ایران نرخ ۹۱ درصد را ثبت کرده است.

ویژه

حتی استیضاح کنندگان وزرا هم تایید صلاحیت شدند
سیدمحمد حسینی معاون پارلمانی رئیس جمهوری درباره اتهامات مطرح 
شده علیه رئیس جمهور و هیات دولت در تایید و رد صاحیت ها گفت: باید 
برای مردم تبیین شود که افراد بر چه مبنایی چنین ادعاهایی را مطرح 
می کنند. هیات های اجرایی انتخابات را افراد خوشنام و وجیه المله ای که 
در میان مردم دارای اعتبار خوبی هستند؛ تشکیل می دهند که ۸ نفر آنها 
اعضای حقیقی و ۳ نفر حقوقی هستند. اینها افراد مستقلی هستند که 
براساس استعام از مراجع پنجگانه اعام نظر می کنند، لذا مطرح کردن 

این اتهامات به دولت بی اساس است.
وی در ادامه با بیان اینکه هیات های نظارت ارتباطی به دولت ندارند، خاطر 
نشان کرد: این هیات ها زیرنظر شورای نگهبان فعالیت می کنند و شورای 

نگهبان نیز نشان داده که تحت تاثیر اینگونه مسائل قرار نمی گیرد.
معاون پارلمانی رئیس جمهوری گفت: هدف دولت افزودن بر شور 
انتخابات با رقابت جدی است که با حضور افراد از جریان های مختلف 
صورت می گیرد. جلسه اخیر رئیس جمهور با احزاب، به اذعان همه جلسه 

ای کم نظیری بود که از احزاب و گروه های مختلف در آن حضور داشتند.
حسینی با تاکید بر اینکه دولت بنا دارد انتخابات به بهترین شکل ممکن 
برگزار شود، عنوان کرد: برخی گفتند که دولت برای رد صاحیت منتقدان 
خود اقداماتی انجام داده است، در حالی که بسیاری از منتقدان حتی 

کسانی که در استیضاح وزیر شرکت کردند همه تایید صاحیت شده اند.

دولت

امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی 
ارتش گفت: مراحل ساخت ۲ نوع موشک که به تایید 
ستاد کل نیروهای مسلح رسیده، به تازگی پایان یافته 
است و در آینده نزدیک رونمایی و تولید انبوه آنها آغاز 

می شود.
امیر سرتیپ کیومرث حیدری درباره برنامه های نیروی 
زمینی ارتش اظهار داشت: این نیرو سالانه رزمایش 
های متعددی برگزار می کند و رزمایش پهپادی ارتش 
هم که - ۱۳ مهرماه - پشت سر گذاشتیم، بسیار 

موفقیت آمیز برگزار شد.
وی افزود: البته تا آخر سال یگان های متعدد نیروی 
زمینی ارتش رزمایش هایی برگزار خواهند کرد اما 
رزمایش عمده ای که رسانه ای شود تا پایان سال 
نداریم. فرمانده نیروی زمینی ارتش درباره استقرار 
یگان های موشکی، پهپادی و توپخانه ای این نیرو در 
مرزها تصریح کرد: برای امنیت پایدار کشور و حفظ و 
ارتقاء آمادگی یگان ها قبول مسوولیت کردیم که در 
مرزها مستقر شویم بر همین اساس در زمان حاضر ۱۱ 
تیپ نیروی متحرک و هجومی نیروی زمینی ارتش در 

مرزها مستقر است.
سرتیپ حیدری افزود: البته استقرار نیروها به این 
منظور نیست که خطری ما را تهدید می کند این 
استقرار به خاطر اشراف اطاعاتی، آمادگی نیروها و 
همچنین تسلط و آشنایی نیروها بر جغرافیای مرزهای 
کشور است از طرف دیگر این استقرار در بحث تامین 

امنیت پایدار هم موثر است.
وی در رابطه با ایجاد یگان های موشکی نیروی زمینی 
ادامه داد: دو نوع موشک به تایید رسیده ستاد کل 
نیروهای مسلح مراحل ساخت آنها در نیروی زمینی 
ارتش پایان یافته است که در آینده ای نزدیک رونمایی 

و تولید انبوه آنها آغاز می شود.
فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: در ساختار جدید 
نیروی زمینی ۵ یگان پهپادی و ۵ گروه موشکی پیش 
بینی کرده ایم که در حال استقرار در مرزها هستند که 

به موقع اطاع رسانی می شود.
سرتیپ حیدری در مورد حمله تروریستی کرمان و لزوم 
برخورد قاطع با آنها ضمن محکوم کردن این حرکت 
تروریستی کورکورانه دشمنان گفت: دشمنان ما، 
دشمنان قسم خورده ای هستند که با حمایت دنیای 

استکبار به ظن خود در صدد سلب امنیت ما هستند.
وی یادآورشد: همه دنیا و وجدان های بیدار سیاسی 
و غیرسیاسی می دانند با وجود اینکه نظام مقدس 
جمهوری اسامی در موقعیتی قرار گرفته است که 
اطراف آن ناامنی هایی وجود دارد اما به برکت نظام 
مقدس جمهوری اسامی و رهبری های رهبر معظم 
انقاب و هوشیاری و بیداری نیروهای مسلح و جامعه 
اطاعاتی، ایران جزو کشورهای بسیار امن در منطقه 

و دنیا است.
فرمانده نیروی زمینی ارتش تاکید کرد: دشمنان 
شرارت می کنند و کورکورانه اقداماتی انجام می دهند 
که این اقدامات باعث رسوایی روز به روز خود آنها 
می شود. سرتیپ حیدری با بیان این که اقدام کور 
تروریستی کرمان اصا نیازی به سازماندهی نداشت، 
گفت: جمعیت عاشقی برای عرض ادب و احترام در 
کنار مزار سردار سلیمانی شهید بزرگوارمان گردهم 
آمده بودند که تروریست ها، آنها را به شهات رساندند، 
این کار تنها از دست انسان های خبیث و ناپاکی 
همچون داعش و گروهک های آدم کش و کودک کش 

بر می آید که بی رحمانه جنایت می کنند.

محمدمهدی فداکار، در جلسه شورای اداری استان 
کرمان با تاکید بر رسیدگی به خانواده هایی که در 
حمله تروریستی ۱۳ دی ماه دچار آسیب شده اند، 
اظهار کرد: حادثه بسیار تلخی بود و حتی در جنگ 
چنین حادثه ای تاکنون ندیده بودیم و عمدتا شهدا زنان 

و کودکان هستند و این حادثه دل همه را سوزاند.
استاندار کرمان با اشاره به اینکه دوستان امنیتی 
مراقبت های دائمی دارند، افزود: بیش از ۶۰ بمب در 
کشور قبل از ماه محرم کشف شد که ۱۶ مورد بمب 

آماده آن در کرمان بود.
وی اظهار کرد: مراسم سالگرد قبل اولین سال بعد از 
کرونا و پیش بینی جمعیت زیاد بود که بعد از آن جلسه 
بررسی ضعف ها انجام و رفت و آمدها و ورود خودروها 

ارزیابی و تجربه شد.
وی بیان کرد: شرایط جغرافیایی استان کرمان خاص 
است و کویر در کنار ما از جنوب شرق تا شمال شرق 
گسترده است و با وجود راه های طولانی و مسیرهای 
زیاد، امکان تهدید وجود دارد و گروه های مختلف 

می توانند استفاده کنند.
استاندار کرمان با اشاره به حجم زیاد تردد اتباع از این 
استان گفت: ساماندهی اتباع و کویر دو مسئله ای است 
که در دستور کار ملی قرار گرفته زیرا تعداد زیادی 
اتباع غیرمجاز از استان کرمان عبور می کنند و در بحث 

برخورد با اتباع خاء قانونی داریم.
وی در ادامه با اشاره به اینکه در روز ۱۳ دی ماه به 
موکب ها اعام شد حق توزیع غذا ندارند، برای اینکه از 
تجمع جلوگیری شود، گفت: در حوزه ایمنی کارهای 
زیادی صورت گرفت و در بحث امنیتی نیز رینگ کاملی 
دیده و از بزرگراه و محدوده اطراف گلزار شهدا به عنوان 
منطقه امنیتی بسته و فنس کشیده و در کل منطقه 
بیش از ۱۲۰ دوربین نصب و روشنایی جنگل انجام شد 

و هیچ نقطه کوری در رینگ امنیتی نداشتیم.
وی افزود: همه احتیاطات لازم برای این منطقه امنیتی 
دیده شد و در نقطه انفجار اول گیت هوشمند، پلیس و 

سگ های مواد منفجره یاب بوده و عامل انتحاری قبل 
از این گیت خود را منفجر کرده بود.

فداکار با اشاره به اینکه تروریست ها توجیه شده 
بودند در مزار)گلزار شهدای کرمان( انفجار را انجام 
بدهند، افزود: دوربین های چهره زن در منطقه فعال 
و به بانک های اطاعاتی و امنیتی متصل بود که افراد 
مورد دار بافاصله ردیابی و دستگیر می شدند و تعدادی 

زیادی از افراد متهم در این روزها دستگیر شدند.
وی با اشاره به اینکه عامل انتحاری دوم نیز نزدیک 
گیت ورودی از سمت تخت دریاقلی بیگ خود را منفجر 
کرده است، گفت: حداکثر آنچه به ذهن می آمد در 
بحث امنیت انجام شد و حتی در ارتفاعات دوربین 
نصب شده بود و علی رغم همه موارد این اتفاق افتاد 
و گروه های زیادی برای بررسی ابعاد حادثه به کرمان 

آمدند و کار انجام خواهد شد.
فداکار افزود: علت تغییر مکان مراسم تشییع شهدا نیز 
به دلایل امنیتی بود زیرا با ارزیابی ها، تهدیداتی متصور 

شد و مجبور شدیم مکان را تغییر دهیم.
وی با اشاره به ادامه پیگیری ها برای روشن شدن 
ابعاد حمله تروریستی کرمان گفت: خائنانی که با 
این تروریست ها همکاری داشتند، پشتیبانی کردند و 
کسانی که منزل و کارت بانکی خود را در اختیار این 
افراد قرار داده اند، دستگیر شده اند و همچنان در حال 
پیگیری و بررسی هستند و به زودی مستندی از این 

موارد پخش خواهد شد.
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